

**PROTOKÓŁ Nr IX/2015**  
**Z SESJI RADY GMINY BESKO**  
**Odbytej 30 września 2015 r.**  
**W sali narad Urzędu Gminy Besko**

**Ad.: 1**

Przewodniczący Rady Gminy Maciej Mermer, o godz. 10<sup>00</sup> otworzył sesję i powitał radnych – zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.: 2**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad IX Sesji Rady Gminy Besko:

1. Otwarcie sesji - stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał.
5. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej sesji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2015 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa – Nadleśnictwo Rymanów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bez przetargu nieruchomości zabudowanej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Besku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Zakończenie sesji.

Poddano pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Uwag nie wnoszono - porządek sesji przyjęto jednogłośnie.

**Ad.: 3**

Przewodniczący poinformował, że protokół z VIII Sesji Rady Gminy Besko został wyłożony do wglądu na sali obrad, a wcześniej był dostępny w Sekretariacie Urzędu Gminy – uwag nie wnoszono – protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.: 4**

Wójt złożył Radzie Gminy sprawozdania z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej Sesji – Rada powyższe informacje przyjęła do akceptującej wiadomości (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

**Ad.: 5**

Wójt udzielił Radzie Gminy informacji z działalności za okres od ostatniej sesji tj. od 14 sierpnia 2015 roku (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Oto ważniejsze działania, jakie realizowano w tym okresie

21 września ogłoszony został przetarg na dobudowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenach zlokalizowanych przy ulicy Przelotowej i Przytorze z odprowadzeniem ścieków do przepompowni przy ulicy Polnej. W sumie będzie to około 1500 m sieci kanalizacyjnej oraz około 200 m sieci wodociągowej, która uzbroi już zabudowane działki oraz planowane do zabudowy w przyszłości. Przetarg odbędzie się 6 września a realizacja planowana jest na miesiąc listopad i grudzień tego roku.

Jako, że podobna sytuacja ma miejsce w rejonie skrzyżowania ulic Przelotowej z Kolejową, gdzie już powstało kilka nowych budynków i planowane są następne a istniejąca sieć kanalizacyjna nie sięga tych terenów, w tym momencie tam podejmujemy prace projektowe ze wstępną deklaracją ich realizacji w roku 2016 lub 2017.

W miniony poniedziałek dokonany został wyboru wykonawcy na dobudowę oświetlenia ulicznego ulicy Zapowiedzkiej. W efekcie zastosowanej procedury zapytania ofertowego najlepszą cenę zaoferowała firma Pana Józefa Gierlickiego z Rymanowa, która wyceniła prace na kwotę 40 tys złotych. Prace przy budowie oświetlenia w postaci 300 metrów linii zasilającej oraz ośmiu latarni z oprawami LED rozpoczną się jeszcze w październiku.

Cały czas trwają prace nad projektem oświetlenia ulicy leśnej w Mymoniu jednak bez szans na ich finał w bieżącym roku. W związku z tym sama budowa oświetlenia zostanie ujęta w wydatkach inwestycyjnych na 2016 rok.

W ubiegłym tygodniu zakończono prace i uruchomiona została przepompownia odbierająca ścieki z posesji Państwa Tuków przy ulicy Górskiej. Koszt przepompowni oraz pozostałych materiałów zamknął się kwotą około 10 tys złotych natomiast sam montaż przepompowni wykonał nasz ZGK.

W formie zapytania ofertowego wybrano natomiast wykonawcę modernizacji kolejnej sieciowej przepompowni ścieków, tym razem zlokalizowanej przy moście kolejowym. Kompletna modernizacja wraz z montażem systemu monitoringu i zdalnego sterowania będzie kosztować 46,5 tys zł. Modernizacja zostanie przeprowadzona w listopadzie tego roku.

Jako kolejna do zakresu identycznej modernizacji przewidziana jest początkiem przyszłego roku przepompownia przy ulicy Nowej obok POM-u.

Od dwóch tygodni trwają prace remontowe przy i obok budynku Nauczania Początkowego gdzie wykonywana jest izolacja i odwodnienie fundamentów

budynku od strony Wisłoka oraz dobudowywany jest parking z kostki brukowej a na pozostałym terenie zostanie urządzone trawnik. Prace te są realizowane w ramach środków z Funduszu Sołeckiego na sołectwa Besko na ten Rok.

Ponadto ze zdemontowanych z przed tego budynku płyt ażurowych zostanie wykonany chodnik pieszy do cmentarza komunalnego w Mymoniu.

Zakończone i odebrane zostały prace przy remoncie drogi rolniczej - 320 metrowego odcinaka ulicy Zapowiedzkiej, za dotychczas wyasfaltowaną częścią tej ulicy. Remont ten kosztował 35 tys złotych z czego 28 tys pochodziło z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

W ostatnich dniach przeprowadzony został odbiór eternitu od mieszkańców, którzy w ubiegłym i tym roku zgłosili fakt wymiany pokrycia dachowego na swoich budynkach. W sumie odebraliśmy 27 ton eternitu, za którego odbiór i utylizację zapłaciliśmy 9300 zł. Niemal połowę tej należności tj. 4500 pokryjemy z dotacji WFOŚIGW.

W ostatnim czasie, w związku z koniecznością podjęcia decyzji, co do wykorzystania środków z Funduszu Sołeckiego na 2016 rok, odbyły się zebrania wiejskie w trzech naszych sołectwach. W Mymoniu i w Porębach zebrania odbyły się 16 września i zdecydowano tam odpowiednio o budowie zadaszania plenerowego obok Domu Strażaka w Mymoniu i nowej wiaty przystankowej oraz organizacji zieleni wokół boiska i świetlicy w Porębach. Natomiast 28 września Zebranie Wiejskie w Besku zdecydowało przeznaczyć środki z funduszu na dofinansowanie budowy placu zabaw w parku w Besku.

Także 28 września odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami z gminy Besko, na którym przedstawiony został pomysł utworzenia w Besku Lokalnego Funduszu Pożyczkowego w ramach programu „Samorządowa Polska”. Przybyli na spotkanie pozytywnie przyjęli inicjatywę i deklarowali zamiar korzystania z tej formy wsparcia dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.

W ubiegłym tygodniu, w ramach konsultacji społecznych, wystawiany został do wglądu Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Besko na lata 2014 – 2020. Jest to dokument który diagnozuje i określa potrzeby działań zmierzających do ograniczenia niskiej emisji zarówno w odniesieniu do obiektów komunalnych jak i indywidualnych. Samo opracowanie planu jest częścią projektu na którego sfinansowanie otrzymaliśmy środki z NFOŚIGW. Projekt ten obejmuje też organizację Dni Energii, które odbędą się 8 października w Domu Kultury w Besku.

Kilka ostatnich tygodni to ciąg wydarzeń o charakterze kulturalnych i rozrywkowym w naszej gminie, w które mocno angażowaliśmy się my jako samorząd ale także nasze organizacje a mam tu na myśli Straż Pożarną, Koło Gospodyń i GOK. I tak:

- 16 sierpnia na stadionie w Besku odbyły powiatowe zawody pożarnicze,
- 30 sierpnia w parku w Besku odbył się Wojewódzki Przegląd Orkiestr połączony z zakończeniem wakacji i koncertem Andrzeja Sikorowskiego,
- 6 września w Porębach odbyły się dożynki gminne
- 13 września natomiast to obchody 120-lecia ruchu ludowego połączone z Gminnym Świętem Pieroga w trakcie której to uroczystości została odsłonięta tablica pamiątkowa ku pamięci Grzegorza Milana z Beska,

- z kolei 20 września miało miejsce tradycyjne wspólne nabożeństwo z naszymi rodakami z Ukrainy na cerkwiisku.

Natomiast przed nami:

- w najbliższą niedzielę odbędzie się Memoriał Szachowy imienia Józefa Rybickiego na hali przy stadionie

- oraz jak już wcześniej wspomniałem 8 października w Domu Kultury organizujemy Dni Energii, podczas których przede wszystkim będziemy chcieli przedstawić zebrany najnowszą informację dotyczącą szeroko rozumianej energetyki odnawialnej oraz możliwości finansowania instalacji OZE jak też pomysły na wspólny z gminą Projekt, o którego dofinansowanie chcielibyśmy starać się w ramach nowego RPO woj. podkarpackiego.

#### **Ad.: 6**

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2015 rok.

Głos zabrała Pani skarbnik Joanna Burczyk która wyjaśniła, że zwiększa się dochody budżetu o kwotę 249 337,40 zł i są to w dziale 751 dotacja którą otrzymaliśmy z Krajowego Biura Wyborczego na kwotę 5 821,00 zł na przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP i Senatu RP, w dziale 758 otrzymaliśmy zwrot części wydatków funduszu sołectkiego na kwotę 16 888,40 zł, w dziale 852 zwiększyły się dochody o kwotę 2 560,00 zł i są to składki na ubezpieczenia zdrowotne 910,00 zł, Zasiłki i pomoc w naturze 1 500,00 zł i na pozostałą działalność 150,00 zł, w dziale 854 zwiększa się dochody o kwotę 4 625,00 zł na zakup podręczników szkolnych.

Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 201 862,57 zł, w dziale 400 o kwotę 187 281,57 zł i jest to zmniejszenie pomoc finansowa z Gminy Zarszyn na budowę magistrali wodociągowej, w dziale 600 o kwotę 14 481,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody zmniejsza się dotacje celowa na tzw. schetynówkę i w dziale 750-kwalifikacja wojskowa, tutaj nie było wydatków z tym związanych więc decyzja Wojewody zmniejszamy dochody na kwotę 100,00 zł.

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 249 337,40 zł i tak w dziale 700 zwiększamy wydatki o kwotę 5 157,67 zł, w dziale 750 uzupełniamy wydatki na kwotę 11 730,73 zł, w dziale 751 o kwotę 5 821,00 zł i są to wybory do Sejmu RP i Senatu RP, w dziale 852 kwoty które otrzymaliśmy od Wojewody rozpisane zostały na poszczególne paragrafy i w dziale 854 o kwotę 4 625,00 zł na podręczniki szkolne.

Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 201 862,57 zł , w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, i wodę 187 281,57 zł, w dziale 600 na schetynówkę o kwotę 14 481,00 zł i w dziale 750 kwalifikacja wojskowa o kwotę 100,00 zł.

W związku ze zmianą klasyfikacji dochodów przez Urząd Wojewódzki Dokonuje się przeniesień dochodów pomiędzy paragrafami , jest to przeniesienie z paragrafu 6300 na paragraf 6330 kwoty 76 750,00 zł.

Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami wg szczegółowych kwot przeniesień , uzupełniamy dział 600 paragraf

4210 Zakup materiałów i wyposażenia na kwotę 30 000,00 zł oraz paragraf 4270 Zakup usług remontowych kwotą 100,00 zł, w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zmiany kwalifikacji wydatków kwotą 2500,00 zł przenosimy z paragrafu 4210 na paragraf 4170, oraz zwiększamy o kwotę 11 842,33 zł paragraf 4300 Zakup usług pozostałych, jest to przeniesienie funduszu sołeckiego z działu 926.

W dziale 750 uzupełniamy braki na poszczególnych paragrafach oraz przeniesiony jest z działu 801 projekt ogniw fotowoltaicznych na rozdział 75023, w rozdziale 75075 zwiększamy wydatki na promocję Gminy, w rozdziale 75095 1500,00 zł dopasowanie wydatków w tym rozdziale.

W rozdziale 75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne dopasowanie kwot, które wynikły z realizacji tego zadania. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zmiany mieszczą się w granicach tego działu na kwotę 14 700,00 zł a spowodowane zakupem umundurowania więc trzeba zwiększyć paragraf 4210 Zakup materiałów i wyposażenia.

W dziale 801 Oświata i wychowanie uzupełniają się poszczególne paragrafy w związku z wykonaniem realizowanym przez Szkołę w ramach jednego działu.

W dziale 851 Ochrona zdrowia 2 000,00 zł przesunięcie z paragrafu 4360 na paragraf 4300.

W dziale 852 pomoc społeczna dokonuje się zmiany podyktowane wykonaniem GOPS.

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza kwota 492,00 zł w ramach jednego działu przeniesienie z paragrafu 3260 na paragraf 4300 dotyczy zakupu licencji.

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska ze względu na realizację nowego zadania które wymaga dodatkowych środków, uzupełniamy paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek o kwotę 140 000,00 zł na dobudowę kanalizacji natomiast uszczupliliśmy oświetlenie ulic o 100 000,00 zł, i w rozdziale 90003 przesunięcia pomiędzy paragrafami.

W dziale 926 kwotę 11 842,33 zł z funduszu sołeckiego przenieśli do działu 700 oraz uzupełniliśmy braki na poszczególnych paragrafach.

Pytań nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr IX/58/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 września 2015 r. sprawie zmian uchwały budżetowej na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad.7**

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa – Nadleśnictwo Rymanów.

Przewodniczący przypomniał ze dotyczy uchwały rady Gminy 28 maja 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa – Nadleśnictwo Rymanów.

Pan Wójt wyjaśnił ze poprzednia Rada Gminy wyraziła zgodę na darowiznę drogi dojazdowej w kierunku lasu oraz zaprezentował gdzie ta droga się znajduje, wyjaśnił również że droga ta w chwili podejmowania uchwały miała różną szerokość i niekoniecznie spełniała oczekiwania nadleśnictwa, dlatego z inicjatywy Nadleśnictwa geodeta w formie rozgraniczenia uregulował obie strony tej drogi, docelowo w tej chwili ma ona szerokość 5 m. Wszyscy właściciele sąsiadujący z drogą wyrazili zgodę, granice te zostały poprzesuwane i w efekcie tego powierzchnia tej działki wzrosła do 0,4046 ha. W tej chwili przystępując do kontraktu notarialnego musimy wprowadzić zmianę powierzchni działki do uchwały natomiast pozostała część uchwały pozostaje bez zmian. Droga w pełni będzie dostępna dla mieszkańców Gminy.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr IX/59/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 września 2015 r. sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa – Nadleśnictwo Rymanów została podjęta jednogłośnie.

**Ad.: 8**

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Pan Wójt wyjaśni, że chodzi tutaj o działkę zabudowana zabytkowym spichlerzem w okolicach Parku Podworskiego, która kiedyś trafiła w ręce prywatne aby przejąć ją na mienie komunalne Gminy ponieważ powinniśmy o takie miejsca i budynki które figurują w rejestrze zabytków Konserwatorskich zadbać, jeśli tego nie zrobimy teraz za jakiś czas nie będzie do czego wracać a jest to naszym obowiązkiem. Niewiele już tych zabytków mamy na terenie Beska i o te co są powinniśmy zadbać. Działka pod spichlerzem o powierzchni 0,0864 ha została przejęta przez Skarb Państwa następnie skarb państwa przekazał ją Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Zarszynie i ta spółdzielnia była właścicielem tej działki i spichlerza do 2005 r. kiedy tą nieruchomość przejął Pan Marek Białas i do dziś jest jej właścicielem.

Od pewnego czasu również z jego strony zaczęły się pojawiać propozycje, że może Gmina byłaby skłonna odkupić od Niego tą nieruchomość. Przeprowadzona została wycena tej nieruchomości której wartość rzeczoznawca oszacowała na ok. 170 000,00 zł . Kwestia zakupu nie wchodzi w grę, ponieważ Gmina nie dysponuje takimi środkami w budżecie natomiast zaproponowana została Panu Markowi forma zamiany tej nieruchomości na nieruchomości będące własnością Gminy i tej samej wartości. Pan Marek przystał na propozycje zamiany, szukaliśmy nieruchomości, którymi zainteresowany byłby Pan Marek i są to nieruchomości wpisane w projekcie Uchwały, przeprowadzono również wycenę tych nieruchomości.

Radny Jaślar Tomasz zapytał, jakie są możliwości na remont spichlerza i pozyskanie środków na wykorzystanie tego budynku, czy są jakieś plany.

Pan Wójt odpowiedział, że planów konkretnych nie ma, natomiast w

najbliższych tygodniach przystąpimy do Programu Rewitalizacji Gminy i tam na pewno uwzględnilibyśmy te obiekty, jest pomysł ulokowania w tym budynku Muzeum dwóch kultur, dwóch narodowości, jest też pomysł urządzenia tam Muzeum ciągników zabytkowych, zabytkowy charakter obiektu wpisuje się w tego typu pomysły. Potencjał jest duży, ponieważ budynek jest trzy poziomowy a każdy poziom to ponad 200 m<sup>2</sup>, także i jeden i drugi pomysł oraz możliwości na salę Konferencyjną alternatywną do tej sali w GOK-u. Obiekt wbrew pozorom nie wymaga aż tak wielkich nakładów jak by się mogło wydawać. Nie możemy zagwarantować, że uda nam się pozyskać środki finansowe choć w przyszłej perspektywie finansowej właśnie na remont obiektów zabytkowych takie środki będą, po to też ten Plan Rewitalizacji robimy, ponieważ to jest niezbędny załącznik przy ubieganiu się o takie środki.

Radny Sokołowski Wojciech dodał że warto nieruchomością tą przejąć po to, aby wkomponować w to co mamy czyli Park, remontowane czworaki w parku, oraz Dom Kultury.

Wójt przedstawił, o które działki chodzi i gdzie znajdują się działki, za które zamienilibyśmy działkę ze spichlerzem.

Radny Szul Marek zaproponował przerwę, aby komisje przedyskutowały jeszcze ten temat.

Przewodniczący zarządził 10 min. przerwę.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr IX/60/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 września 2015 r. sprawie wyrażenia zgody na zmianę nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad.: 9**

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bez przetargu nieruchomości zabudowanej.

Przewodniczący odczytał pismo Pana Kazimierza Kłak dotyczące prośby o sprzedaż działki.

Pan Wójt wyjaśnił, że jeszcze za poprzedniej kadencji Rady Gminy okazało się że przy ulicy Dworskiej cała nasza droga już wyasfaltowana leżała w działce prywatnej córki Państwa Kłak i wówczas pojawiła się propozycja zamiany działki tej pod sklepem na działkę pod drogą. Wówczas woli Rady co do zamiany nie było natomiast była wola co do sprzedaży działki pod sklepem Państwu Kłak. Doprowadziliśmy do wydzielenia tej działki o powierzchni 0,0373 ha, jest to zupełne minimum które obejmuje sklep.

Pan Jaslar Jan dodał że jest to działka w kompleksie obiektów strażackich.

Pan Wójt dodał że wokół remizy Strażackiej mamy już wszystko zrobione co trzeba było i jeszcze masę wolnego placu wokół Remizy.

Przewodniczący dodał ze, gdy przymierzaliśmy się do Budowy Domu Ludowego perspektywa była żeby w tym miejscu go wybudować, ale w tej chwili to odpadło całkowicie.

Radny Sokołowski Wojciech zaznaczył również ze jest to plac praktycznie w Centrum wsi i mimo ze jest to taki mały skrawek może się do czegośkolwiek przydać a druga sprawa nie przekonuje § 4 „Sprzedaż nastąpi z uwzględnieniem nakładów poniesionych na budowę obiektu budowlanego wchodzącego w skład sprzedawanej nieruchomości”.

Wójt wyjaśnił ze zapis ten pojawia się z tego względu ze chcąc zastosować procedurę bez przetargową, można to zrobić tylko wtedy, gdy wartość budynku ulokowanego na działce jest większa niż wartość samej działki.

Radny Sokołowski zapytał jak zakończyła się sprawa z tą działką pod drogą asfaltową.

Wójt odpowiedział, że w ramach modernizacji ewidencji gruntów przy zgodzie właścicieli, czyli córki Państwa Kłak, granica została przesunięta.

Pan Jaślar Jan dodał również ze kwestia parkingów jest rzeczą istotną.

Radny Sokołowski zapytał jaka jest wycena tej działki.

Wójt odpowiedział ze ok. 5 tys. zł.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 5 radnych, przeciw głosowało 6 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych, w głosowaniu nie brał udziału Radny Szyndler Władysław, który opuścił salę narad.

Uchwała sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bez przetargu nieruchomości zabudowanej nie została podjęta.

#### **Ad.:10**

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Besku

Przewodniczący odczytał pismo Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Besku dotyczące wprowadzenia zmian w Statucie SPZPOZ w Besku.

Pani Katarzyna Mermer Kierownik SPZPOZ wyjaśniła, że zmiany w Statucie SPZPOZ polegają na dopisaniu do istniejących już komórek organizacyjnych dodatkowej poradni specjalistycznej a mianowicie Poradni Gruzlicy i Chorób płuc. W związku z tym że pracuje u nas lekarz Rafał Tarnowski i w niedługim czasie będzie kończył specjalizację w tym zakresie, wyraził chęć żebyśmy spróbowali w NFZ podpisać umowę. W najbliższym czasie fundusz planuje ogłoszenie konkursów na podpisanie umów, więc chcielibyśmy wystąpić i spróbować zawalczyć o podpisanie takiej umowy dla tej poradni specjalistycznej.

Dyskusji nie podjęto.



Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr IX/61/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 września 2015 r. sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Besku została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad.:11**

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych.

Przewodniczący wyjaśnił że termin składania wniosków ewentualnych kandydatów na ławników minął 30 czerwca, do nas nie wpłynęły ani wnioski osób fizycznych ani zgłoszenia przez inne instytucje ani Prezes Sądu nie skierowało nas żadnego wniosku więc nie mamy kandydatów. Jako zadanie zlecone mamy obowiązek utworzenia zespołu opiniującego kandydatów na ławników i ten zespół w naszym przypadku spisze protokół ze takich kandydatów na ławników nie ma. Będą to trzy osoby, także osoby spoza Rady Gminy.

Zaproponowano następujący skład:

Wolański Kazimierz – Przewodniczący

Jaślar Jan – członek

Mermer Maciej – członek

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr IX/62/2015 Rady Gminy Besko z dnia 30 września 2015 r. sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad.:12**

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący odczytał pismo ze Szpitala Specjalistycznego w Sanoku dotyczące akcji Ambulans od Samorządu dla ratownictwa medycznego w Sanoku w sprawie wsparcia finansowego na zakup nowego ambulansu dla stacji pogotowia ratunkowego SPZOZ w Sanoku w 2016 roku.

Decyzją Rady wniosek zostanie ponownie rozpatrzony przy ustalaniu budżetu na rok 2016.

Przewodniczący odczytał pismo Pana Daniela Golonki w dotyczące wyprowadzenia Komisji Prawa i Porządku w celu sprawdzenia drzewostanu. Odpowiedz Rady, że Komisja Prawa i Porządku nie interweniuje w sprawach cywilnych.

Przewodniczący odczytał pismo Pana Józefa Szybki w dotyczące prośby o interwencję Komisji Prawa i Porządku Publicznego w sprawie zanieczyszczenia

działki przez Pana Krzemińskiego (grabarza) polegającego na wywożeniu gruzu, betonu i innych odpadów komunalnych na działkę Pana Szybki.

Radna Pani Edyta Szałankiewicz poinformowała że Pan Krzemiński jeździ przez jej działkę i działkę Gminna, ale nie widziała aby Pan Krzemiński jeździł przez działkę Pana Szybki oraz że nie ma śladów przejazdu przez tą działkę.

Odpowiedz Rady, że Komisja Prawa i Porządku nie interweniuje w takich sprawach.

Radny Maciej Bury zwrócił się z prośbą o doświetlenie ulicy Łąkowej oraz o zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2016 na remont tej drogi.

Pan Jaślan Jan poinformował że w ubiegłym roku były wykonywany remont tej drogi natomiast w tym roku nie były wykonywane żadne prace na tej drodze.

Radny Szul Marek poinformował, że zgłaszają się do niego ludzie, którzy nie posiadają gospodarstwa rolnego, że będą płacić wysoki podatek od budynków takich jak stodoły i stajnie.

Pan Wójt wyjaśnił, że pretensje największe mają osoby, które do tej pory nie wykazywali tego obiektu w deklaracji, w tej chwili się nie da ukryć takich budynków, bo je w ewidencji wyraźnie widzimy to niestety takie osoby są przerażone, że to tak dużo kosztuje, u osób, które wcześniej deklarowały takie budynki praktycznie nic się nie zmieni pod względem wysokości podatku. Po przeprowadzonej modernizacji budynków takich będzie więcej i wpływy z tytułu tego podatku będą większe, więc przy ustalaniu podatków na rok 2016 można pomyśleć nad obniżeniem tego podatku utrzymując wpływy na poziomie z roku bieżącego.

Radny Szul Marek zapytał o remont chodnika na Hrabeni.

Wójt odpowiedział że temat jest aktualny.

Radny Powiatowy Jan Jaślar poinformował że została powołana komisja i w tej chwili jest prowadzona procedura przetargowa m.in. na to zadanie.

Radny Maciej Bury zapytał czy byłaby możliwość postawienia lustra na przejeździe kolejowym na Błoniach.

Pan Jan Jaślar dodał że tutaj też nie wszyscy podeszli poważnie do wycinki gałęzi nad drogami i chodnikami. Przy jednej drodze w ramach ćwiczeń strażacy wykonali takie zabiegi przycięcia gałęzi.

Pan Wójt poinformował że pojawiła się propozycja ze strony Ukraińskiej a dokładnie od Władz Samorządowych miejscowości Raliwka na zawarcie porozumienia partnerskiego pomiędzy Gmina Besko a właśnie miejscowością Raliwka. Jest to konsekwencja naszych relacji ze Stowarzyszenie Beszczanie, ponieważ duża część członków stowarzyszenia pochodzi z okolic Sambora a szczególnie z miejscowości Raliwka. Jest to porozumienie które daje nam szansę na przyszłość pozyskania środków. Wójt zapytał czy takie porozumienie z Gmina może podejmować.

Radni wyrazili zgodę na zawarcie takiego porozumienia.

### Ad. 13

Zakończenie sesji, nastąpiło po wyczerpaniu tematów o godz. 12<sup>10</sup>.

PRZEMODNUSZY CY RADY  
  
Maciej Męrmur